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اقتصاد کیش -     در همایش اقتصاد دریا محور که  هفته گذشته در جزیره کیش برگزار 
شد علی آقا محمدی  بعنوان یکی از سخنرانان همایش در بخش هایی از سخنان خود 
بعنوان یک منتقد برنامه ها و سیاست های کلان اقتصادی کشور  ظاهر شد و باید ها و 
نباید های وضعیت کلان  اقتصادی کشور و برنامه توسعه کشور را بر شمرد.  این در 
حالی است  که ایشان در  چند دهه گذشته و در حال حاضر از جایگاه مهمی در سیاست 
گذاری و طراحی برنامه های اقتصادی کشور قرار داشته و شرایط نامطلوب اقتصادی 
امروزه کشور محصول تفکرات و ایده پردازیهای ایشان و همفکرانشان می باشد که 
چنین نتیجه ای در بر داشته است و مشخص نیست این بایدها و نباید ها را برای چه 
کسانی بر می شمرد ؟!. چرا که ایشان خود از کسانی محسوب می شود که در این سالها 
باید شرایط اجرایی این بایدها و نبایدها را در کشور فراهم می ساخت. ایشان از سفرهای 
خارجی  و بازدیدهایش از پروژه ها و برنامه های  کلان اقتصادی دیگر کشورها گفت 
ولی نگفت چرا این برنامه ها  اگر مفید و مثبت بوده چرا در کشورخودمان  الگو برداری 
و اجرایی  نشده است و  نکته تلخ ماجرا اینکه ایشان در حالی از نقش مهم تکنولوژی 
ولزوم  استفاده از موبایل بعنوان یک ابزار توسعه در دنیای امروز سخن می گفت که  در 

همان حال گوشی های افراد حاضر در این همایش آنتن نداشت .

نقد روز...

منتقد کلان اقتصادی!

اقتصاد کیش - دکتر مســرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد در نشست با سرمایه 
گذاران سخنان مهمی را بیان کردند که به رئوس آن ها اشاره می کنیم:

*  رئیس  جمهور محترم  اعتقاد کامل به نقش تاثیر گذار  مناطق آزاد در اقتصاد ملی دارند.
*  حکمرانی مطلوب را باید  در مناطق آزاد اجرایی کنیم

*  از حرف زدن نترسید من اینجا هستم تا حرف های شما را بشنوم
*  شورای گفتگو با بخش خصوصی در همه مناطق آزاد تشکیل می شود

*  همه بخشنامه های مغایر با قانون مناطق آزاد بررسی و مشکلات آنها رفع  می شود
*  یکی از شروط  ارزیابی مدیران رضایت مردم و فعالان اقتصادی است

*  گرایش سیاسی ندارم  ولی بر اساس تفکرات و دیدگاه دولت حرکت خواهم کرد 
*  با آگاهی کامل از وضعیت و شــرایط مناطق آزاد پا به این عرصه گذاشــته ام و 

مسئولیت پذیرفته ام 
*  سازمان منطقه آزاد کیش برای پروازهای کیش ایر به کیش باید سوبسید بدهد

*  کیش ایر باید تحت مالکیت سازمان منطقه آزاد کیش قرار گیرد
*  بخش از مشکلات مناطق آزاد مربوط به مشکلات  کلان کشوری است 

*  بخش عمده مشکلات مناطق آزاد مربوط به نوع حکمرانی در این مناطق است
*  اصلا قبول ندارم که اختیارات مدیران مناطق آزاد محدود و کم است

*  قدرت و توان استفاده از ظرفیت اختیارات خیلی مهم است
*  مشکلات باید توسط مدیران مربوطه در درون سازمان حل شود نه از بیرون!

*  کسی ازبیرون سازمان های مناطق آزاد  نمیاید مشکلات ما را حل کند
*  نقطه نظرات مراکز نظارتی را باید با گفتگو و تعامل حل کرد 

* برای حل مشکلات پروژه ها باید کارگروه تشکیل و از خواب سرمایه جلوگیری شود 
*  شخصا اعتقاد دارم هر 3 ماه باید با  بخش خصوصی نشست و مستقیم گفتگو کرد 

*  از بیان سخنان خود نترسید  و مشکلات را مطرح کنید 
*  شورای گفتگو در همه  مناطق آزاد اجرایی  خواهد شد

*  بخش قابل توجهی از وقت و انرژی دبیر خانه صرف مناطق آزاد جدید می شود
*  مناطق آزاد می تواند پیشران اقتصاد ملی باشد

*  همواره اتفاقات را با دید مثبت نگاه می کنم
*  بخشنامه هایی که مغایر قانون مناطقق آزاد هست باید رفع شود

*  پس از سالها حضور در مناطق ،میدانم گره کار مشکلات مناطق آزاد کجاست
*  مشکل واردات خودرو به مناطق آزاد در حال حل شدن است

*  همه بابد کمک کنیم مناطق آزاد به جایگاه اصلی برسد
*  حل بسیاری از مشکلات مناطق آزاد سخت اما شدنی است

*  از  ظرفیت نمایندگان مجلس برای حل مشکلات مناطق آزاد  باید کمک گرفت
*  مشکلات مناطق آزاد باید از پایه  و بطور اساسی حل شود

*  معتقدم  تا کاری انجام نشده وعده ندهیم
*  گشایش های خوبی در مناطق آزاد ایجاد  خواهد شد

*  تاکنون جلسات و نشست های خوبی با مدیران ارشد نظارتی در باره  مناطق ازاد 
داشته ام

*  مشکلات  موحود را باید  با گفتگو و تعامل حل کنیم
*  کشور و مناطق آزاد به سرمایه و  سرمایه گذاران نیاز دارد 

*  اگر سرمایه گذاران فعال و حاضر راضی نباشند سرمایه گذاران جدید نمی آیند 
*  داشتن یک ایر لاین برای جزیره کیش از نان شب  هم واجب تر است

*  برای بازگشت کیش ایربه کیش  با وزیر و معاون اول  رئیس جمهور صحبت کرده ام
*  سازمان کیش  باید برای آمدن مسافر به کیش به ایر لاین ها سوبسید بدهد

*  آب و برق  کیش بابد به بخش حاکمیتی جزیره  بازگردد
*  برای رسیدگی به برخی امور مدیران عامل مناطق آزاد باید شخصا ورود کنند 

*  نباید اجازه دهیم  یک ریال سرمایه گذاری از منطقه خارج شود 
*  امتیازات مناطق آزاد باید برگردانده شود 

* اینکه گفته می شود  دستگاه نظارتی اجازه نمی دهد را قبول ندارم باید با گفتگو  حل کرد
*  در برابر سرمایه های مردم پاسخگو هستیم

*  بخشی از قانون مناطق آزاد باید اصلاح شود
*  مزیت های جدیدی را وارد قانون مناطق آزاد  می کنیم

*  در دوره خودم هیچ محدودیتی برای اختیارات مدیران مناطق  ایجاد نکرده ام
*  هیچ توصیه ای برای تحمیل و سفارش نیرو به مدیران نداریم

*  اختیارات خیلی خوبی در مناطق آزاد هست مهم است چقدر استفاده کنیم
*  کشور به امید نیاز دارد امید آفرینی  کنید

*  مدیر باید جسارت اجراء تصمیم خود و دفاع  از آن در نهادهای نظارتی را داشته باشد.
*  خارج از مسئولیتم در دبیرخانه که همیشگی نیست می خواهم با همین مردم زندگی 

کنم پس برای حل مشکلات تلاش خواهم کرد 
*  همه کمک کنند مناطق آزاد و کیش به دوران  خوبش بازگردند 

*  مدیر عامل در کنارش باید  تیم همراهی را داشته باشد
*  نا امیدی  بزرگترین افت هر سازمان و هر کاری  است، امید آفرینی کنید

جملات مهم سخنان  دکتر مسرور در نشست 
با سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کیش

 

اقتصاد کیش -     دبیر شورای عالی مناطق آزاد ضمن 
بازدید از ظرفیت شرکت های دانش بنیان مستقر در 
مرکز نوآوری کیش، در جریان عملکرد، برنامه های 

آتی و مسائل و مشکلات آنان قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد  کیش، رضا مسرور دبیر شورایعالی 
مناطــق آزاد به همراه رحیم ســرهنگی مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش  از نمایشگاه محصولات 
شرکت های دانش بنیان واقع در مرکز نوآوری کیش 
بازدید کردند و با توانمندی های شرکت های دانش 

بنیان در این نمایشگاه آشنا شدند.
در این نمایشــگاه ۱۵ شرکت منتخب از ۳۷ شرکت 
دانش بنیــان، خلاق ، نوآور و اســتارت آپ که در 
مجموعه مرکز نوآوری حضور داشــتند که در حوزه 
طراحی و ســاخت و پشتیبانی نرم افزار و اپلیکیشن 
سازمانی، بازی، اسباب بازی و سرگرمی، بازسازی و 
نوسازی اماکن و هوشمند سازی، برق و الکترونیک، 
فوتونیک، مخابرات و سیستم های خودکار، ماشین 
آلات و تجهیزات پیشــرفته، ارائه خدمات شــبکه 

داده های رایانــه ای و مخابراتی، فناوری اطلاعات 
و ارتباطــات و نــرم افزارهــای رایانــه ای، برق و 
الکترونیک،فوتونیک،مخابرات، علمی و آموزشی و 

سیســتم های خودکار و پلتفرم اشتراک گذار اجاره 
وسایل نقلیه، مرکز آموزش های تخصصی رویان و 

روباتیک فعالیت دارند.

بازدید  دبیر شورای عالی مناطق آزاد  از نمایشگاه 
شرکت های دانش بنیان در کیش

     اقتصاد کیش -  دکتر مســرور دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در همایش "اقتصاد دریا 
محور، پیشران رشــد اقتصادی پایدار با تاکید بر 
مشــارکت بخش خصوصی" بر لزوم اســتفاده 
خردمندانه از ظرفیت ها؛ حکمرانی مطلوب؛ استفاده 
موثر از ظرفیت دریــا؛ ایجاد  مزیت های رقابتی؛ 
توسعه زیرساخت ها در کریدورهای مختلف کشور 
و استفاده از ظرفیت های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ همایش " اقتصاد دریا 
محور، پیشران رشد اقتصادی پایدار با تاکید برمشارکت 

فعال  بخش خصوصی"  برگزار شد.
ایــن همایش به  منظور شناســایی و بهره          بــرداری از 
ظرفیت  های گســترده اقتصادی موجود در ســاحل، 
فراســاحل و آب  های آزاد برگزار گردید و با تمرکز بر 
حوزه  هایی مانند توسعه شهرهای جدید ساحلی، کشتی 
ســازی، صنایع فرا ســاحلی، انرژی، شیلات، اقتصاد 
دیجیتال، صنعت مالی و گردشگری فرصت  های سرمایه 
 گذاری و توســعه زیرساخت  های اقتصادی با حضور 
کارشناسان خبره بررسی گردید. علی آقامحمدی رئیس 
گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، رضا مســرور؛ 
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رحیم 

سرهنگی؛ مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی 
از مدیران ارشــد حوزه های مختلف در محل هتل آریا 

باستان جزیره کیش به سخنرانی پرداختند.
لزوم استفاده خردمندانه از ظرفیت ها

دکتر رضا مسرور؛ دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصــادی در همایش "اقتصاد دریا محور، پیشــران 
رشد اقتصادی پایدار با تاکید برمشارکت فعال  بخش 
خصوصی" با اشاره به نظریه ای جهانی در مورد توسعه 
دریا محور گفت: در این نظریه کشورها به چهار دسته 
تقســیم می شوند راه داشتن به دریا و وجود منابع دو 
شاخصه اصلی در این نظریه است که خوشبختانه هر 
دوی اینها در کشــور ما وجود دارد. بنابراین چیزی که 
به نظر می رســد در آن مشــکل داریم مدیریت است  
و مدیریــت یعنی اســتفاده خردمندانه از ظرفیت ها.  
وی افــزود: مدیریت و حکمرانی مطلوب آن چیزی 
است که مقام معظم رهبری نیز در توسعه اقتصاد دریا 
محور و اســتفاده از ظرفیت دریا مطرح کرده اند دقیقا 
موید همین موضوع است. مسرور با بیان اینکه امروز 
در کشــور ما  تنها از ده درصــد از ظرفیت ها ی دریا 
استفاده می شود و این در حالی است که در کشورهای 
دیگر این عدد به بالای 40 تا 50 درصد می رسد. دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه در 

مناطق آزاد به دنبال همین موضوعات هســتیم گفت 
:  میخواهیــم مناطــق آزاد در اقتصاد ملی نقش آفرین 
باشند و به اقتصاد کشور کمک کنند. وی افزود: یکی 
از موضوعاتی که در سیاســت کلی اقتصاد دریا محور 
اشاره شده است موضوع ترانزیت خصوصا در بخش 
ترکیبی اســت که کارهای ویژه ای را می توان در این 
خصوص انجام داد. وی گفت : ایران کشــوری دارای 
مواهب طبیعی و موقعیت استراتژیکی است و اگر از 
این موقعیت ها اســتفاده کنیم و زیر ساخت ها و منابع 
را فراهم نماییم درآمد زایی بســیاری خواهیم داشت. 
دکتر مسرور با توجه به قرار گرفتن مناطق آزاد کشور 
در موقعیت های مکانی ممتاز گفت: مناطق آزاد ما هم 
در کرویدورهای شمال و جنوب واقع شده اند و ریل 
چابهار برای توسعه همین منطقه است و در مسیر چین 
ظرفیت های بســیاری وجود دارد. اگر مسیر و شاخه 
مربوط به بخش "چشمه ثریا" تکمیل شود از چین به 
سمت ترکیه نقش آفرینی مهمی خواهیم داشت. باید به 
سمتی برویم که مسیرها برای کشور تولید ارز و ثروت 
نماید و این زیر ساخت ها باید در دستور کار قرار گیرد. 

ایجاد مزیت های رقابتی؛ کلید کار
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  با بیان اینکه 
درست است که به منابع خارجی نیاز داریم اما اعتقاد دارم 
دارایی غیر مولد زیادی داریم که می تواند به دارایی های 
مولد تبدیل شــود. وی افزود: در قطعاتی که به عنوان 
مناطق آزاد به ما واگذار شــده به دنبال تحقق این امور 
هســتیم تا مدل درآمدی خودمان را به دارایی های مولد 
تبدیل کنیم. دکتر مسرور افزود:  بخش قابل توجهی از 
مناطق آزاد ما مانند کیش، قشم، چابهار،  بوشهر، انزلی 
و...  در دریا واقع شده است ظرفیت های بسیاری وجود 
دارد. مســرور در بخش پایانی سخنان خود با دعوت از 
علاقمندان به سرمایه گذاری در حوزه دریا تاکید کرد: 
هر ســرمایه گذاری  آمادگی سرمایه گذاری در اقتصاد 
دریــا محور دارد آماده همکاری و همیاری هســتیم و 
مزیت هــای رقابتی بــرای آن ها تعریف خواهیم کرد. 
مزیت رقابتی موضوع بســیار مهمی است چون دنیا، 
دنیای رقابت است و منطقه ای که مزیت رقابتی بیشتری 

ایجاد نماید برنده خواهد بود.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد در همایش »اقتصاد دریا محور:

برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد مزیت های 
رقابتی ایجاد خواهیم کرد 

اقتصاد کیش -      همایش " اقتصاد دریا محور، پیشران رشد اقتصادی پایدار با تاکید 
بر بخش خصوصی" در جزیره کیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، در این همایش که با حضور آقا محمدی رئیس گروه اقتصادی 
دفتر مقام معظم رهبری، رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی از مدیران ارشد حوزه 
های مختلف برگزار شد به  منظور شناسایی و بهره          برداری از ظرفیت  های گسترده 
اقتصادی موجود در ساحل، فرا ساحل و آب  های آزاد با تمرکز بر توسعه شهرهای 
جدید ســاحلی، کشتی سازی، صنایع فرا ساحلی، انرژی، شیلات، اقتصاد دیجیتال، 
صنعت مالی و گردشگری ، فرصت  های سرمایه  گذاری و توسعه زیرساخت  های 

اقتصادی مباحث مختلفی طرح وبررسی شد.
توسعه تعاملات بیشتر بین سرمایه  گذاران، شرکت  های بزرگ صنعتی، هلدینگ  های 
اقتصادی و نهادهای مالی به منظور تبادل  نظر و ایجاد ارتباطات و خلق فرصت  های 
همکاری بیشتر در حوزه  های مختلف اقتصادی مرتبط با دریا از اهداف برگزاری این 

رویداد اعلام شده  است.
همچنین، با برگزاری این همایش تلاش می شــود تا توجه به فرصت  های نهفته در 
اقتصاد دریا محور به  عنوان یک پیشران رشد اقتصادی در دهه  های آینده افزایش یابد.

در حاشیه این همایش نیز، نشست  های تخصصی، کارگروه  های مشترک و تعاملات 
تجاری و مالی با شــرکت های اتاق  های بازرگانی، تشــکل  های صنفی و بنگاه  های 

اقتصادی به  منظور بهره          برداری از فرصت  ها برگزار گردید.

برگزاری همایش اقتصاد دریا محور 
در جزیره کیش  

 

اقتصاد کیش -     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در همایش "اقتصاد دریا محور، 
پیشران رشد اقتصادی پایدار با تاکید بر بخش خصوصی" از آمادگی جزیره کیش برای 

استقرار دبیرخانه دائمی این همایش خبرداد.
به گزارش اقتصاد  کیش، رحیم سرهنگی در این همایش با اشاره به اهمیت اقتصاد دریا 
محور وتاکید بر ظرفیت های جزایر در اسناد توسعه کشور گفت: جزیره کیش آماده 
اســت محل استقرار دبیرخانه دائمی همایش اقتصاد دریا محور باشد زیرا به واسطه 
امکانات زیرســاختی جای مناسبی برای حضور و فعالیت شرکت های دانش بنیان 

درحوزه دریا است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش افزود: جزیره کیش ظرفیت های مناسبی برای 
اســتقرار متخصصان حوزه دریا را دارد براین اســاس تلاش کردیم برای گردآوری 

تکنولوژیهای دریا مبنا، سرمایه گذاران این حوزه را به جزیره کیش جذب کنیم.

آمادگی جزیره کیش برای استقرار 
دبیرخانه دائمی همایش اقتصاد دریا محور

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد : 

اقتصاد کیش -      دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور در مراسم گرامیداشت روز پرستار، 
سفر به مشهد مقدس را به پرستاران جزیره کیش هدیه داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که به همراه 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و امامان جمعه جزیره در مراسم گرامیداشت میلاد 
فرخنده حضرت زینب)ع( و روز پرستار حضور پیدا کرد، ضمن تاکید بر لزوم حمایت 
از این قشر زحمتکش، به پرستاران بیمارستان جزیره کیش، سفر به مشهد مقدس را 

هدیه داد.
وی از این شغل به عنوان یکی از سخت ترین کارها در حوزه سلامت یاد کرد و گفت: 
باید قدردان این عزیزان باشیم که برای کسب رضایت مردم شبانه روزی تلاش می 

کنند.
گفتنی است در این مراسم که با حضور کادر درمان بیمارستان جزیره در مرکز همایش ها 

برگزار شد از زحمات پرستاران کیش تقدیر شد.

سفر به مشهد مقدس، 
هدیه پرستاران کیش

توسط دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور صورت گرفت؛

اقتصاد کیش -   رضا مسرور دبیرشورایعالی مناطق 
آزاد در ســفر به کیش از پروژه هتل های اکسلسیور و 

آسمان و شهربازی جزیره بازدید کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، دبیرشورایعالی مناطق آزاد با 

همراهی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی 
از معاونان و مدیران از سه پروژه هتل های اکسلسیور و 
آسمان و شهربازی بزرگ کیش دیدن کرد و درجریان 

روند تکمیل این پروژه ها قرار گرفت.
ریزورت هتل ۵ ستاره اکسلسیور با زیربنای 69 هزار 
مترمربع در غرب جزیره کیش واقع شده است و دارای 
امکانــات کامل تفریحی و خدماتی ، انواع تالارها و۷ 
رستوران است و تا پایان پاییز امسال آماده بهره برداری 

است.
هتل ۵ ســتاره آسمان در ۱6 طبقه با زیربنای ۳۳ هزار 
مترمربع در نوار ســیاحتی کیش ساخته شده و با ۳06 
اتاق تا پایان ســال آماده بهره برداری و خدمات دهی 

است.
شهربازی بزرگ کیش هم با مساحت ۳۷ هزار مترمربع 
مجموعه ای متفاوت ومنحصربفرد با سناریوی داستانی 
دارای امکانات شهربازی روباز، مرکز بازی سرپوشیده ، 
هتل با تم کودکان ، رستوران ها و کافی شاپ های متنوع 

است که در چند فاز به بهره برداری خواهد رسید.

بازدید 
دبیرشورایعالی 

مناطق آزاد 
از پروژه  های 

گردشگری در سفر 
به جزیره کیش


